УТВЕРЖДАЮ:

Глава
муниципального образования

[район»

Д. Салавов
12.11.2019 г.

ПРОТОКОЛ № 42

Совещания Актива муниципального района
по обсуждению вопросов о деятельности руководителей структурных
подразделений администрации МР, учреждений, федеральных и

республиканских органов исполнительной власти в РД, глав
администраций сельских поселений МО «Хасавюртовский район»

П редседател ьствовал:
Салавов Д. Ш. -  Глава МО «Хасавюртовский район»

Присутствовали: 128 чел.
(список прилагается)

«Хасавюртовский

1 ) s т А  Л 0 уЧ)О ^

РЕШИЛИ:

ПОРУЧИТЬ:
Муртазалиеву Н.Г.
Алхаматову К.Д.
Налибиеву Т.А.
РЕКОМ ЕНДОВАТЬ:
Омаровой А.А.
Главам СП
- в соответствии с Перечнем Поручений, данных Главой Республики Дагестан
Васильевым В.А. по итогам заседания санитарно-противоэпидемиологической
комиссии Правительства РД от 29 октября 2019года №11/6:
- совместно с Министерством природных ресурсов и экологии РД провести
работу по выявлению несанкционированных сбросов по их территории вдоль
реки Акташ и реки Ярык-су;
(срок исполнения 25 ноября 2019г.)

- обеспечить постоянный лабораторный контроль за качеством питьевой
воды, подаваемой населению Хасавюртовского района
(срок постоянно)

ПОРУЧИТЬ:
Муртазалиеву Н.Г.
Алхаматову К.Д.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Хизриеву М.Х.
Главам СП
- в соответствии с Протоколом внеочередного заседания санитарно-
противоэпидемиологической комиссии Правительства РД от 1 ноября 2019г.
№ 11/4-28:

- организовать ограждения, барьеры на мусорных свалках;

организовать работу по идентификации, точному счету
сельскохозяйственных животных и их иммунизацию против сибирской язвы;

- организовать учет существующих скотомогильников и их благоустройство;

- принять меры по запрещению несанкционированной (стихийной) продажи
мяса и продуктов животного происхождения в неустановленных для торговли
точках;

- принять меры к оборудованию убойного пункта (площадки) с целью
исключения в населённых пунктах подворного убоя животных без
ветеринарного освидетельствования;

- обеспечить в средствах массовой информации широкую разъяснительную
работу по вопросам профилактики острой кишечной инфекции, населения о
необходимости проведения иммунизации контроля за соблюдением правил
личной гигиены, проводить совместно с религиозными организациями
разъяснительную работу среди прихожан о необходимости соблюдения
правил личной гигиены
(срок исполнения 31 декабря 2019г.)

Управляющий делами администрации
МО «Хасавюртовский район»

Вел протокол:

\